
1

Výrobky jsou vyrobeny z materiálů
s antibakteriálními vlastnostmi.

NOČNÍ STOLKY 
A SKŘÍŇKY

katalog 
výrobků



2

Famed Żywiec je předním evropským výrobcem 
špičkového zdravotnického vybavení. Již více než 
75 let dodáváme do zdravotnických zařízení tisíce 
kusů operačních stolů nejvyšší kvality, nemocničních 
a porodních lůžek nebo zákrokových křesel. Naše 
výrobky používají lékaři v Polsku a ve více než 110 
zemích světa.
Vynikáme  kvalifikovaným personálem, širokým 
portfoliem výrobků, moderním strojním vybavením a 
jedinečnými technologickými řešeními používanými při 
výrobě. Byli jsme jednou z prvních společností na světě, 
která zavedla skelné vlákno do výroby operačních 
stolů.
Nabízíme také nejbezpečnější lékařský zobrazovací 
stůl na světě. Naším posláním je usnadnit práci 
zdravotnickému personálu a zvýšení komfortu 
pacientům během pobytu v nemocnici. Inovativní 
konstrukce a závazek spolehlivosti našich výrobků 
přímo přispívají ke zlepšení kvality lékařské péče
na celém světě.

Předseda představenstva Famed Żywiec

Marek Suczyk



3

OBSAH

1. NOČNÍ STOLKY

Famed SP.02.0 

Oboustranný ocelový noční stolek pro uložení osobních 

věcí pacienta s výsuvnou, nastavitelnou jídelní deskou.

Famed SP.02.2

Jednoduchý noční stolek pro

osobní věci pacienta s policí na láhve.

Famed CLEA

Noční stolek z ABS plastu

Se třemi úložnými přihrádkami a výsuvnou jídelní deskou.

2. JÍDELNÍ STOLKY

Famed ERGO

Jídelní stolek s nastavitelnou výškou

a pohyblivou jídelní deskou.

Famed ERGO Light

Jednoduchý jídelní stolek s nastavitelnou výškou.N
O

ČN
Í S

TO
LK

Y
 

A 
SK

ŘÍ
Ň

KY



4

Famed SP.02.0
Velmi robustní noční stolek pro uložení osobních věcí pacienta s výsuvnou jídelní deskou s 
nastavením úhlu náklonu. Nastavení výšky a úhlu jídelní desky umožňuje přizpůsobit polohu 
jídelní desky poloze pacienta na lůžku.

Tento model nočního stolku byl 
vyroben z ocelových profilů a 
pozinkovaného ocelového plechu, 
jídelní a odkládací desky jsou plastové. 
Zásuvka je vybavena vyjímatelnou 
dvoukomorovou plastovou vložkou. 
Noční stolek je také vybaven 
skříňkou s přídavnou policí pro 
osobní věci pacienta. Ergonomická 
kolečka usnadňují manipulaci s 
nočním stolkem a intuitivní brzda 
na dvou kolečkách zajišťuje stabilitu 
a zabraňuje náhodnému posunu 
nočního stolku.

DESIGN A POVRCHOVÁ 
ÚPRAVA

MOŽNOSTI NASTAVENÍ APLIKACE

Dveře namontované na obou stranách
stolku a oboustranná zásuvka 
umožňují používání nočního stolku 
jak na levé, tak na pravé straně lůžka. 
Navíc je noční stolek vybaven výsuvnou 
jídelní deskou s nastavitelnou výškou 
a úhlem sklonu.  Polohu jídelní desky 
lze  snadno a rychle přizpůsobit tak, 
aby vyhovovala poloze pacienta na 
lůžku.

Noční stolek je navržen pro použití jak
v nemocničních pokojích, 
pečovatelských domech, tak i v 
domácnostech pacientů.  Zásuvka 
a uzamykatelná skříňka umožňuje 
uložení osobních věcí pacientů. 
Nastavitelná deska může sloužit nejen 
při stolování, ale také jako vhodná 
podpora při čtení, neboo použití 
notebooku. Dolní police skříňky je 
vybavena větracími otvory a lze ji 
použít pro uložení bot.

Šířka  510 mm  |  Hloubka 390 mm  |   Výška stolku  860  mm  |  Úhel sklonu jídelní desky  +/- 30°   |   Délka jídelní desky 580 mm  
Šířka jídelní desky  340 mm  |   Výška jídelní desky   745 mm - 990 mm   |  Hmotnost  24 kg

Jídelní deska s nastavením výšky a 
úhlu náklonu je vybavena hranou 
zabraňující  pádu věcí

Plynová pružina  pro plynulé 
nastavení výšky jídelní desky

Rukojeť pro výškové nastavení jídelní desky

Kolečka s brzdou

Odkládací deska stolku je vyrobena z plastu

Oboustranně výsuvná 
zásuvka

Uzamykatelná skříňka pro 
uschování osobních věci 
pacienta

kg



5

MOŽNOSTI NASTAVENÍ:

Noční stolek je vybaven jídelní deskou s nastavitelnou výškou
a úhlem sklonu. Jídelní deska je velmi stabilní a její polohy 
lze snadno a rychle měnit podle výšky lůžka a požadavků 
pacienta jednoduše zatažením za polohovací rukojeť. Pokud 
jídelní desku nepoužíváme, lze ji snadno zasunout do boční 
strany nočního stolku.

Kromě výškového nastavení má jídelní deska také možnost 
nastavení úhlu. Pomocí červeného tlačítka lze snadno měnit 
jeho polohu podle potřeb pacienta. Díky tomu lze jídelní 
desku použít nejen během stravování, ale také jako stojan 
pro notebook, poznámkový blok, nebo knihu ke čtení.

Dvířka umístěná po obou stranách nočního stolku umožňují
přístup k věcem uzamčeným uvnitř bez ohledu na zda je 
skříňka umístěna na pravé nebo levé straně skříně. postele. 
Podobné řešení bylo použito i při konstrukci Podobné řešení 
bylo použito i při návrhu zásuvky, kterou lze vysunout z obou 
stran, a při návrhu zásuvky, kterou lze vysunout z obě Zásuvka, 
kterou lze vysunout z obou stran, a speciální blokovací 
mechanismus integrovaný do konstrukce zabraňuje jejímu 
náhodnému vypadnutí náhodnému vypadnutí.

NASTAVENÍ VÝŠKY

NASTAVENÍ ÚHLU

ZMĚNA STRAN 

+/- 30°

 245 mm
nastavení výšky

nastavení úhlu

Tlačítko a páčka pro nastavení polohy stolu. Zvedněte páčku a nastavte jídelní desku do 
požadované polohy.

Zvedněte tlačítko pro nastavení úhlu jídelní 
desky a nastavte ji do požadované polohy.



6

Famed SP.02.2
Jednoduchý noční stolek sloužící k ukládání osobních věcí pacienta. Vybavený prostorem pro 
PET lahve v boční stěně stolku. Velká skříňka s větracími otvory a policí, stejně jako prostorná 
zásuvka, zajistí přehledné uložení osobních věcí pacienta.

Tento model nočního stolku je 
vyroben z ocelových profilů a 
pozinkovaného ocelového plechu, 
odkládací deska je vyrobena z plastu.  
Zásuvka je vybavena dvoukomorovou 
plastovou vložkou ABS. Skříňka je 
vybavena přídavnou policí pro osobní 
věci pacienta. Ergonomická kolečka 
usnadňují přesouvání stolku po 
nemocničním pokoji a brzdy na dvou 
kolečkách zajišťují potřebnou stabilitu 
a zabraňují náhodné změně polohy 
stolku.

KONSTRUKCE 
A POVRCHOVÁ ÚPRAVA

MOŽNOSTI 
NASTAVENÍ

APLIKACE

Noční stolek je vybaven dířky po obou 
stranách a oboustrannou zásuvkou 
umožňují polužívání stolku na levé i 
pravé straně lůžka.

Noční stolek je navržen pro 
používání v nemocničních pokojích 
i v pečovatelských domech nebo v 
domácnostech pacientů. Zásuvka 
a uzamykatelná skříňka umožňují 
uložení osobních věcí pacienta, 
zatímco police z ABS plastu ve vnější 
stěně lze použít k uložení PET láhví 
nebo předmětů, které chce mít pacient 
stále po ruce.

Šířka 510 mm  |  Hloubka 390 mm  |   Výška 860 mm   |  Hmotnost 24 kg
 kg



7

Famed CLEA
Noční stolek Famed CLEA je nezbytnou součástí každého pokoje pro pacienty. Objemná 
skříňka vyrobená z ABS plastu umožňuje uložení osobních věcí pacienta na 3 úrovních: 
zásuvka, skříňka s dvířky a police na obuv.

Lehká konstrukce usnadňuje umístění 
skříňky u lůžka. Plast ABS použitý při 
výrobě usnadňuje číštění a dezinfekci. 
Čtyři dvojitá uzamykatelná kolečka 
zajišťují stabilitu a usnadňují pojíždění 
stolkem po nemocničním pokoji.

KONSTRUKCE MOŽNOSTI NASTAVENÍ VÝHODY

Stolek je rozdělen do tří modulů, 
což umožňuje pacientovi snadno 
uspořádat své osobní věci. Hluboká 
zásuvka byla navíc vybavena modulem, 
který slouží jako prodloužení odkládací 
desky stolku. Je vybavena prolisem pro 
bezpečné odložení šálku nebo láhve. 
Skříňka je uvnitř rozdělena přídavnou 
policí s výřezem, který umožňuje uložit 
také vysoké předměty. Pod skříňkou 
se nachází police s větracími otvory 
pro obuv.

Stolek je vybaven na obou stranách 
závěsnými háčky (celkem 4 háčky) 
a držákem na ručníky. Toto řešení 
umožňuje umístění stolku na levou 
nebo pravou stranu lůžka. Madla 
nevyčnívají mimo obrys stolku. Díky 
ABS plastu je skříňka lehká a snadno 
se s ní manipuluje.

Šířka  465 mm | Hloubka  455 mm | Výška 846 mm | Vnitřní hloubka skříně  435 mm  |   Hmotnost 10 kg  |  Maximální zatížení odkládací desky  25 kg    
Maximální zatížení zásuvky  3 kg  |   Maximální zatížení háčku a držáku na ručníky 3 kg |   Maximální zatížení spodní police skříňky  10 kg     
Maximální zatížení vnitřní police    2,5 kg



8

Famed ERGO
Pojízdný jídelní stolek s plynule nastavitelnou výškou a úhlem jídelní desky poskytuje 
pacientům větší nezávislost a pohodlí.

Konstrukce je založena na stabilním sloupu. Jídelní deska má plynulé výškové nastavení, což usnadňuje přizpůsobování 
poloze pacienta. Hladká struktura materiálů použitých k výrobě stolku usnadňuje jeho dezinfekci a údržbu.
Lehká konstrukce v kombinaci se čtyřmi otočnými kolečky s aretací umožňuje volné a snadné manévrování bez větší 
námahy. Nízkoprofilová základna a promyšlená konstrukce zajišťují kompatibilitu s většinou nemocničních lůžek, 
porodních lůžek nebo invalidních vozíků na trhu.

NASTAVENÍ POLOHY

Výšku jídelní desky lze nastavit v rozmezí 753 mm až 1060 mm,
takže ji lze snadno přizpůsobit rozměrům lůžka a potřebám pacienta.

Úhel jídelní desky lze nastavit v rozmezí od 0° až 47°.

Famed ERGO má stabilní, rovnou jídelní desku, která  ideálně slouží ke stravování, psaní, čtení, práci nebo používání 
notebooku či tabletu. Správně profilované hrany jídelní desky zabraňují sklouzávání
předmětů z naklopené jídelní desky.

Délka jídelní desky   917 mm | Šířka jídelní desky  424 mm | Minimální výška  753 mm  |  Maximální výška 1060 mm   |  Šířka základny  450 mm  
Délka základny  850 mm   |  Maximální zatížení  25 kg |  Hmotnost 20 kg

75
3 

- 1
06

0 
m

m

vý
šk

a

úh
el

 s
kl

on

u

0°
24°
31°
37°
42°
47°



9

Famed ERGO light

Konstrukce je založena na jediném stabilním sloupku a má plynule nastavitelnou výšku, což usnadňuje přizpůsobení
stolku podle polohy pacienta. Hladká struktura materiálů použitých k výrobě stolku usnadňuje jeho dezinfekci a údržbu.
čistotu. Lehká konstrukce v kombinaci se čtyřmi otočnými kolečky s aretací umožňuje volné a snadné
manévrování bez námahy. Nízkoprofilová základna a konstrukce s jedním sloupem zajišťují kompatibilitu s většinou
nemocničních lůžek, porodních lůžek nebo invalidními vozíky na trhu.

VÝŠKOVÉ NASTAVENÍ

FUNKCE JÍDELNÍ DESKY

Noční stolek s plynulou regulací výšky poskytuje pacientům pohodlí a volnost při jídle, čtení 
nebo používání elektronických zařízení. Nízkoprofilová základna a jednosloupová konstrukce 
zajišťují kompatibilitu s většinou nemocničních lůžek, porodních lůžek nebo invalidních 
vozíků na trhu.

Famed ERGO má stabilní, rovnou plochu jídelní desky, která je ideální pro stolování, psaní, čtení nebo používání notebooku 
či tabletu.

Stolek je vybaven rukojetí , která umožňuje rychlou změnu výšky 
jídelní desky dle potřeb pacienta.

Deska stolu je opatřena prohlubněmi, které usnadňují stabilní 
postavení šálku nebo notebooku.

11
10

 m
m

79
5 

m
m

Délka desky stolu   880  mm | Šířka desky stolu   396  mm | Minimální výška  795 mm | Maximální výška  1110 mm  |  Maximální zatížení  25  kg  
Hmotnost 19 kg



10

POROVNÁNÍ TECHNICKÝCH ÚDAJŮ

MOŽNOSTI PERSONALIZACE

Název výška šířka hloubka/délka hmotnost materiál další parametry

SP.02.0
860 mm (skříň)

745-990 mm 
(odkládací deska)

390 mm 510 mm 24 kg ocel
Jídelní deska:

580x340 mm, 30°

SP.02.2 860 mm 390 mm 510 mm 24 kg ocel -

CLEA 846 mm 465 mm  455 mm 10 kg ABS plast -

ERGO 753 - 1060 mm 424 mm 917 mm 20 kg plast
Sklon:

0° - 47°

ERGO Light 795 - 1110 mm 396 mm 880 mm 19 kg plast -

 

Stolky si můžete personalizovat výběrem barvy jejich čel z naší databáze barev.*

• Koš na láhve - WT-06**
• Držák ručníků s háčky - WT-07**

* Vezměte prosím na vědomí, že barvy zobrazené na obrázcích se mohou minimálně lišit od skutečných barev, což je způsobeno rozdílem v jasu zobrazení 
a rozdílu v tisku katalogu výrobků.
** Pro stolky SP-02.0 a SP -02.2 je k dispozici další příslušenství.

Standardní barvy stolků:

DALŠÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ

RAL 5002 RAL 6027RAL 5024 RAL 1015



11

VÝBĚR POJEZDOVÝCH KOL

malá kola 
(standardní)

velká kola 
(volitelná)

Kola Ø 50 mm 75 mm

Šířka kola 7 mm 10 mm

Šířka sady kol 54 mm 65 mm

Dynamická nosnost 40 kg 100 kg

Statická nosnost 80 kg 200 kg

Při objednání stolku SP.02.0 nebo SP.02.2 si můžete vybrat ze dvou variant pojezdových kol. Obě varianty jsou vybaveny 
brzdou, kola jsou kryty pouzdrem z polypropylenu. Liší se však velikostí a funkcemi.

Technické údaje:

pSilver™
Všechny plastové komponenty z ABS jsou vyrobeny technologií pSilver™. Prefabrikovaný materiál s 
nanočásticemi stříbra, který používáme při lisování, poskytuje účinnou bakteriostatickou ochranu. Použití 
technologie pSilver™ na místech, kterých se pacient nejčastěji dotýká, omezuje šíření nebezpečných bakterií, 
plísní nebo virů. Stříbro pSilver™ je také procesem pro ošetření plastových dílů, který zajišťuje hladký povrch 
bez struktury, jež znesnadňuje jeho čištění.

kg

malá kola (standardní) velká kola (volitelná)



12

www.famed.com.pl

Famed Żywiec Sp. z o.o.
ul. Fabryczna 1
34-300 Żywiec, Poland

Kancelář:
tel.: +48 33 866 62 00
fax: +48 33 475 58 90
sekretariat@famed.com.pl

Prodejní oddělení:
tel.: +48 33 866 63 75
export@famed.com.pl

www.famed.com.pl

Edice 278/2024/02/2. Famed Żywiec si vyhrazuje právo na změnu výrobku a specifikací v rámci technického pokroku. Všechny ilu-
strace a fotografie použité v tomto materiálu, slouží pouze pro demonstrační účely a nemusí zobrazovat hotový výrobek. Osoby 
zobrazené na fotografiích nejsou zdravotníci. Jedná se o modely. Zobrazené vybavení v katalogu je určeno pro použití ve zdravot-
nických zařízeních oprávněným personálem, který si předem přečte návod k obsluze.

   CZYSTSZA PRODUKCJA

UN
EP

 IE
 C

LE
ANER PRODUCTION FRAM

EW
O

RK

Made in
POLAND


